
Clasificación Final Oficial

Or. Nº Competidor Piloto Vehículo Gr. Cat. Entrenos 1ªManga 2ªManga Dif. 1º Dif.Ant.
Entrenos

Libres

CM
1 27 Club ADEA Anibal De Luis Tabares Silver Car S1 1.0 1/CM 03:54.211 03:53.504 03:51.555

TURISMOS
1 25 Esc. Valle Aridane Miguel A. Suárez Martín Porsche 911 GT3 1/GTR 04:07.197 04:05.423 04:03.2401/1
2 26 Esc. Valle Aridane José Fco Acosta Lorenzo Porsche 911-997 GT3 2/GTR 04:14.501 04:12.271 04:11.556 00:08.316 00:08.3162/1
3 20 Garome Automovil C Carlos A.s Martín Olivero Honda Integra Type-R 1/TA 04:17.743 04:12.809 04:11.884 00:08.644 00:00.3281/2
4 24 Esc. Aterura Miguel A Quintino Suarez BMW M3 E30 2/TA 04:28.075 04:12.570 04:12.054 00:08.814 00:00.1703/1
5 19 Garome Automovil C Ayoze Pérez Bello Peugeot 106 Gti S16 1/A 04:18.617 04:15.137 04:13.281 00:10.041 00:01.2272/2
6 21 Esc. La Palma Isla B Julian Gonzalez De Paz Citroën Saxo VTS 1.6 2/A 04:20.435 04:14.568 04:14.797 00:11.328 00:01.2873/2
7 7 Club ADEA David Perdomo Hernández Ford Sierra Cosworth 3/TA 04:23.038 04:17.004 04:15.634 00:12.394 00:01.0664/1
8 11 Club ADEA Antonio Felix Pérez Cruz Ford Sierra RS C 4/TA 04:24.276 04:19.987 04:19.499 00:16.259 00:03.8655/1
9 16 Club ADEA Abian Hernández Piñero Volkswagen Polo Tdi 5/TA 04:27.023 04:22.322 04:21.759 00:18.519 00:02.2606/1

10 23 Esc. Valle Aridane Juan L. Fernández Camacho Citroen AX Gti 6/TA 04:31.333 04:25.008 04:23.375 00:20.135 00:01.6161/3
11 14 Esc. La Palma Isla B Fco José Santos Pérez Toyota Yaris T Sport 7/TA 04:40.154 04:33.871 04:31.778 00:28.538 00:08.4032/3
12 22 Esc. Hierro Sur Fernando J. Díaz Exposito BMW 325i E30 1/T 04:58.852 04:40.063 04:34.665 00:31.425 00:02.8877/1
13 5 Club ADEA David País Toledo Citroen AX Gti 8/TA 04:42.683 04:38.705 04:36.380 00:33.140 00:01.7153/3
14 9 Esc. La Palma Isla B Tomas Felipe Afonso Opel Kadett 2.0 9/TA 04:45.191 04:37.253 04:37.023 00:33.783 00:00.6434/2
15 18 Garome Automovil C Aitor Morales Felipe BMW 325i E30 2/T 04:46.935 04:45.121 04:38.801 00:35.561 00:01.7788/1
16 12 Esc. La Palma Isla B José Israel Caíros Ventura Peugeot 206 XS 3/A 04:45.226 04:39.709 04:39.555 00:36.315 00:00.7544/3
17 15 Escuderia Revys Moto Manuel Rodríguez González Mitsubishi EVO VI 4/A 04:47.138 04:52.876 04:50.751 00:47.511 00:11.1969/1
18 2 Club ADEA Sarah Steinkellner P Peugeot 106 Rallye 1/N 04:58.128 04:51.493 04:50.786 00:47.546 00:00.0351/5
19 3 Esc. Valle Aridane José Javier Hernández Pérez P Peugeot 106 1.6 2/N 04:44.429 04:59.249 00:56.009 00:08.4632/5
20 6 Esc. La Palma Isla B Alejandro Caíros Ventura Peugeot 106 Rallye 1/TN 05:05.227 05:01.761 05:05.074 00:58.521 00:02.5123/5
21 4 Garome Automovil C Cesar León Barreto P Peugeot 106 Xsi 5/A 05:11.493 05:03.411 01:00.171 00:01.6505/2

P- Promoción

En Barlovento, a 8 de Octubre de 2016, siendo las 20:10 horas
Fdo. Los Comisarios Deportivos

GMH



Nº COMPETIDOR PILOTO VEHICULO GRUPO CATOr.

Vehículos Autorizados a tomar la salida

1 2 Club ADEA Sarah Steinkellner P Peugeot 106 Rallye N 5
2 3 Esc. Valle Aridane José Javier Hernández Pérez P Peugeot 106 1.6 N 5
3 4 Garome Automovil C Cesar León Barreto P Peugeot 106 Xsi A 2
4 5 Club ADEA David País Toledo Citroen AX Gti TA 3
5 6 Esc. La Palma Isla B Alejandro Caíros Ventura Peugeot 106 Rallye TN 5
6 7 Club ADEA David Perdomo Hernández Ford Sierra Cosworth TA 1
7 9 Esc. La Palma Isla B Tomas Felipe Afonso Opel Kadett 2.0 TA 2
8 10 Esc. La Palma Isla B Samuel González Brito Renault R5 GT Turbo TA 1
9 11 Club ADEA Antonio Felix Pérez Cruz Ford Sierra RS C TA 1

10 12 Esc. La Palma Isla B José Israel Caíros Ventura Peugeot 206 XS A 3
11 14 Esc. La Palma Isla B Fco José Santos Pérez Toyota Yaris T Sport TA 3
12 15 Escuderia Revys Moto Manuel Rodríguez González Mitsubishi EVO VI A 1
13 16 Club ADEA Abian Hernández Piñero Volkswagen Polo Tdi TA 1
14 17 Garome Automovil C Mario A. Camacho Rodríguez Renault Clio Sport N 4
15 18 Garome Automovil C Aitor Morales Felipe BMW 325i E30 T 1
16 19 Garome Automovil C Ayoze Pérez Bello Peugeot 106 Gti S16 A 2
17 20 Garome Automovil C Carlos A.s Martín Olivero Honda Integra Type-R TA 2
18 21 Esc. La Palma Isla B Julian Gonzalez De Paz Citroën Saxo VTS 1.6 A 2
19 22 Esc. Hierro Sur Fernando J. Díaz Exposito BMW 325i E30 T 1
20 23 Esc. Valle Aridane Juan L. Fernández Camacho Citroen AX Gti TA 3
21 24 Esc. Aterura Miguel A Quintino Suarez BMW M3 E30 TA 1
22 25 Esc. Valle Aridane Miguel A. Suárez Martín Porsche 911 GT3 GTR 1
23 26 Esc. Valle Aridane José Fco Acosta Lorenzo Porsche 911-997 GT3 GTR 1
24 27 Club ADEA Anibal De Luis Tabares Silver Car S1 1.0 CM

P- Promoción
GMH



Manga de Entrenamientos

Or. Nº Competidor Piloto Vehículo Gr. CT Penal Tiempo Dif. 1º Dif.Ant Km/hPI

CM
27 Club ADEA Anibal De Luis Tabares 1/CM  79.91 Silver Car S1 1.0 03:54.211

TURISMOS
25 Esc. Valle Aridane Miguel A. Suárez Martín 1/GTR 1/1  75.71 Porsche 911 GT3 04:07.197
26 Esc. Valle Aridane José Fco Acosta Lorenzo 2/GTR 2/1 00:07.304 00:07.304  73.62 Porsche 911-997 GT3 04:14.501
20 Garome Automovil C Carlos A.s Martín Olivero 1/TA 1/2 00:10.546 00:03.242  72.63 Honda Integra Type-R 04:17.743
19 Garome Automovil C Ayoze Pérez Bello 1/A 2/2 00:11.420 00:00.874  72.44 Peugeot 106 Gti S16 04:18.617
21 Esc. La Palma Isla B Julian Gonzalez De Paz 2/A 3/2 00:13.238 00:01.818  71.95 Citroën Saxo VTS 1.6 04:20.435
7 Club ADEA David Perdomo Hernández 2/TA 3/1 00:15.841 00:02.603  71.26 Ford Sierra Cosworth 04:23.038

11 Club ADEA Antonio Felix Pérez Cruz 3/TA 4/1 00:17.079 00:01.238  70.87 Ford Sierra RS C 04:24.276
16 Club ADEA Abian Hernández Piñero 4/TA 5/1 00:19.826 00:02.747  70.18 Volkswagen Polo Tdi 04:27.023
17 Garome Automovil C Mario A. Camacho Rodríguez 1/N 1/4 00:20.856 00:01.030  69.89 Renault Clio Sport 04:28.053
24 Esc. Aterura Miguel A Quintino Suarez 5/TA 6/1 00:20.878 00:00.022  69.810 BMW M3 E30 04:28.075
23 Esc. Valle Aridane Juan L. Fernández Camacho 6/TA 1/3 00:24.136 00:03.258  69.011 Citroen AX Gti 04:31.333
14 Esc. La Palma Isla B Fco José Santos Pérez 7/TA 2/3 00:32.957 00:08.821  66.812 Toyota Yaris T Sport 04:40.154
5 Club ADEA David País Toledo 8/TA 3/3 00:35.486 00:02.529  66.213 Citroen AX Gti 04:42.683
3 Esc. Valle Aridane José Javier Hernández Pérez 2/N 1/5 00:37.232 00:01.746  65.8P14 Peugeot 106 1.6 04:44.429
9 Esc. La Palma Isla B Tomas Felipe Afonso 9/TA 4/2 00:37.994 00:00.762  65.615 Opel Kadett 2.0 04:45.191

12 Esc. La Palma Isla B José Israel Caíros Ventura 3/A 4/3 00:38.029 00:00.035  65.616 Peugeot 206 XS 04:45.226
18 Garome Automovil C Aitor Morales Felipe 1/T 7/1 00:39.738 00:01.709  65.217 BMW 325i E30 04:46.935
15 Escuderia Revys Moto Manuel Rodríguez González 4/A 8/1 00:39.941 00:00.203  65.218 Mitsubishi EVO VI 04:47.138
2 Club ADEA Sarah Steinkellner 3/N 2/5 00:50.931 00:10.990  62.8P19 Peugeot 106 Rallye 04:58.128

22 Esc. Hierro Sur Fernando J. Díaz Exposito 2/T 9/1 00:51.655 00:00.724  62.620 BMW 325i E30 04:58.852
6 Esc. La Palma Isla B Alejandro Caíros Ventura 1/TN 3/5 00:58.030 00:06.375  61.321 Peugeot 106 Rallye 05:05.227
4 Garome Automovil C Cesar León Barreto 5/A 5/2 01:04.296 00:06.266  60.1P22 Peugeot 106 Xsi 05:11.493

P- Promoción GMH



Clasificación 1ª Manga Oficial

Or. Nº Competidor Piloto Vehículo Gr. CT Penal Tiempo Dif. 1º Dif.Ant Km/hPI

CM
27 Club ADEA Anibal De Luis Tabares 1/CM  80.21 Silver Car S1 1.0 03:53.504

TURISMOS
25 Esc. Valle Aridane Miguel A. Suárez Martín 1/GTR 1/1  76.31 Porsche 911 GT3 04:05.423
26 Esc. Valle Aridane José Fco Acosta Lorenzo 2/GTR 2/1 00:06.848 00:06.848  74.22 Porsche 911-997 GT3 04:12.271
24 Esc. Aterura Miguel A Quintino Suarez 1/TA 3/1 00:07.147 00:00.299  74.13 BMW M3 E30 04:12.570
20 Garome Automovil C Carlos A.s Martín Olivero 2/TA 1/2 00:07.386 00:00.239  74.04 Honda Integra Type-R 04:12.809
21 Esc. La Palma Isla B Julian Gonzalez De Paz 1/A 2/2 00:09.145 00:01.759  73.55 Citroën Saxo VTS 1.6 04:14.568
19 Garome Automovil C Ayoze Pérez Bello 2/A 3/2 00:09.714 00:00.569  73.46 Peugeot 106 Gti S16 04:15.137
7 Club ADEA David Perdomo Hernández 3/TA 4/1 00:11.581 00:01.867  72.87 Ford Sierra Cosworth 04:17.004

11 Club ADEA Antonio Felix Pérez Cruz 4/TA 5/1 00:14.564 00:02.983  72.08 Ford Sierra RS C 04:19.987
16 Club ADEA Abian Hernández Piñero 5/TA 6/1 00:16.899 00:02.335  71.49 Volkswagen Polo Tdi 04:22.322
23 Esc. Valle Aridane Juan L. Fernández Camacho 6/TA 1/3 00:19.585 00:02.686  70.610 Citroen AX Gti 04:25.008
14 Esc. La Palma Isla B Fco José Santos Pérez 7/TA 2/3 00:28.448 00:08.863  68.411 Toyota Yaris T Sport 04:33.871
9 Esc. La Palma Isla B Tomas Felipe Afonso 8/TA 4/2 00:31.830 00:03.382  67.512 Opel Kadett 2.0 04:37.253
5 Club ADEA David País Toledo 9/TA 3/3 00:33.282 00:01.452  67.213 Citroen AX Gti 04:38.705

12 Esc. La Palma Isla B José Israel Caíros Ventura 3/A 4/3 00:34.286 00:01.004  66.914 Peugeot 206 XS 04:39.709
22 Esc. Hierro Sur Fernando J. Díaz Exposito 1/T 7/1 00:34.640 00:00.354  66.815 BMW 325i E30 04:40.063
18 Garome Automovil C Aitor Morales Felipe 2/T 8/1 00:39.698 00:05.058  65.716 BMW 325i E30 04:45.121
2 Club ADEA Sarah Steinkellner 1/N 1/5 00:46.070 00:06.372  64.2P17 Peugeot 106 Rallye 04:51.493

15 Escuderia Revys Moto Manuel Rodríguez González 4/A 9/1 00:47.453 00:01.383  63.918 Mitsubishi EVO VI 04:52.876
3 Esc. Valle Aridane José Javier Hernández Pérez 2/N 2/5 00:53.826 00:06.373  62.6P19 Peugeot 106 1.6 04:59.249
6 Esc. La Palma Isla B Alejandro Caíros Ventura 1/TN 3/5 00:56.338 00:02.512  62.020 Peugeot 106 Rallye 05:01.761
4 Garome Automovil C Cesar León Barreto 5/A 5/2 00:57.988 00:01.650  61.7P21 Peugeot 106 Xsi 05:03.411

RETIRADOS
17 Garome Automovil C Mario A. Camacho Rodríguez N 4 Salida CtraRenault Clio Sport

P- Promoción GMH



Clasificación 2ª Manga Oficial

Or. Nº Competidor Piloto Vehículo Gr. CT Penal Tiempo Dif. 1º Dif.Ant Km/h Mejor Ge.PI

CM
127 Club ADEA Anibal De Luis Tabares 1/CM  80.8 03:51.5551 Silver Car S1 1.0 03:51.555

TURISMOS
125 Esc. Valle Aridane Miguel A. Suárez Martín 1/GTR 1/1  77.0 04:03.2401 Porsche 911 GT3 04:03.240
226 Esc. Valle Aridane José Fco Acosta Lorenzo 2/GTR 2/1 00:08.316 00:08.316  74.4 04:11.5562 Porsche 911-997 GT3 04:11.556
320 Garome Automovil C Carlos A.s Martín Olivero 1/TA 1/2 00:08.644 00:00.328  74.3 04:11.8843 Honda Integra Type-R 04:11.884
424 Esc. Aterura Miguel A Quintino Suarez 2/TA 3/1 00:08.814 00:00.170  74.3 04:12.0544 BMW M3 E30 04:12.054
519 Garome Automovil C Ayoze Pérez Bello 1/A 2/2 00:10.041 00:01.227  73.9 04:13.2815 Peugeot 106 Gti S16 04:13.281
621 Esc. La Palma Isla B Julian Gonzalez De Paz 2/A 3/2 00:11.557 00:01.516  73.5 04:14.5686 Citroën Saxo VTS 1.6 04:14.797
77 Club ADEA David Perdomo Hernández 3/TA 4/1 00:12.394 00:00.837  73.2 04:15.6347 Ford Sierra Cosworth 04:15.634
811 Club ADEA Antonio Felix Pérez Cruz 4/TA 5/1 00:16.259 00:03.865  72.1 04:19.4998 Ford Sierra RS C 04:19.499
916 Club ADEA Abian Hernández Piñero 5/TA 6/1 00:18.519 00:02.260  71.5 04:21.7599 Volkswagen Polo Tdi 04:21.759

1023 Esc. Valle Aridane Juan L. Fernández Camacho 6/TA 1/3 00:20.135 00:01.616  71.1 04:23.37510 Citroen AX Gti 04:23.375
1114 Esc. La Palma Isla B Fco José Santos Pérez 7/TA 2/3 00:28.538 00:08.403  68.9 04:31.77811 Toyota Yaris T Sport 04:31.778
1222 Esc. Hierro Sur Fernando J. Díaz Exposito 1/T 7/1 00:31.425 00:02.887  68.2 04:34.66512 BMW 325i E30 04:34.665
135 Club ADEA David País Toledo 8/TA 3/3 00:33.140 00:01.715  67.7 04:36.38013 Citroen AX Gti 04:36.380
149 Esc. La Palma Isla B Tomas Felipe Afonso 9/TA 4/2 00:33.783 00:00.643  67.6 04:37.02314 Opel Kadett 2.0 04:37.023
1518 Garome Automovil C Aitor Morales Felipe 2/T 8/1 00:35.561 00:01.778  67.1 04:38.80115 BMW 325i E30 04:38.801
1612 Esc. La Palma Isla B José Israel Caíros Ventura 3/A 4/3 00:36.315 00:00.754  67.0 04:39.55516 Peugeot 206 XS 04:39.555
1715 Escuderia Revys Moto Manuel Rodríguez González 4/A 9/1 00:47.511 00:11.196  64.4 04:50.75117 Mitsubishi EVO VI 04:50.751
182 Club ADEA Sarah Steinkellner 1/N 1/5 00:47.546 00:00.035  64.4P 04:50.78618 Peugeot 106 Rallye 04:50.786
206 Esc. La Palma Isla B Alejandro Caíros Ventura 1/TN 2/5 01:01.834 00:14.288  61.4 05:01.76119 Peugeot 106 Rallye 05:05.074

RETIRADOS
3 Esc. Valle Aridane José Javier Hernández Pérez N 5 No SalePeugeot 106 1.6
4 Garome Automovil C Cesar León Barreto A 2 No SalePeugeot 106 Xsi

P- Promoción GMH



Clasificación Final Provisional

Or. Nº Competidor Piloto Vehículo Gr. Cat. Entrenos 1ªManga 2ªManga Dif. 1º Dif.Ant.
Entrenos

Libres

CM
1 27 Club ADEA Anibal De Luis Tabares Silver Car S1 1.0 1/CM 03:54.211 03:53.504 03:51.555

TURISMOS
1 25 Esc. Valle Aridane Miguel A. Suárez Martín Porsche 911 GT3 1/GTR 04:07.197 04:05.423 04:03.2401/1
2 26 Esc. Valle Aridane José Fco Acosta Lorenzo Porsche 911-997 GT3 2/GTR 04:14.501 04:12.271 04:11.556 00:08.316 00:08.3162/1
3 20 Garome Automovil C Carlos A.s Martín Olivero Honda Integra Type-R 1/TA 04:17.743 04:12.809 04:11.884 00:08.644 00:00.3281/2
4 24 Esc. Aterura Miguel A Quintino Suarez BMW M3 E30 2/TA 04:28.075 04:12.570 04:12.054 00:08.814 00:00.1703/1
5 19 Garome Automovil C Ayoze Pérez Bello Peugeot 106 Gti S16 1/A 04:18.617 04:15.137 04:13.281 00:10.041 00:01.2272/2
6 21 Esc. La Palma Isla B Julian Gonzalez De Paz Citroën Saxo VTS 1.6 2/A 04:20.435 04:14.568 04:14.797 00:11.328 00:01.2873/2
7 7 Club ADEA David Perdomo Hernández Ford Sierra Cosworth 3/TA 04:23.038 04:17.004 04:15.634 00:12.394 00:01.0664/1
8 11 Club ADEA Antonio Felix Pérez Cruz Ford Sierra RS C 4/TA 04:24.276 04:19.987 04:19.499 00:16.259 00:03.8655/1
9 16 Club ADEA Abian Hernández Piñero Volkswagen Polo Tdi 5/TA 04:27.023 04:22.322 04:21.759 00:18.519 00:02.2606/1

10 23 Esc. Valle Aridane Juan L. Fernández Camacho Citroen AX Gti 6/TA 04:31.333 04:25.008 04:23.375 00:20.135 00:01.6161/3
11 14 Esc. La Palma Isla B Fco José Santos Pérez Toyota Yaris T Sport 7/TA 04:40.154 04:33.871 04:31.778 00:28.538 00:08.4032/3
12 22 Esc. Hierro Sur Fernando J. Díaz Exposito BMW 325i E30 1/T 04:58.852 04:40.063 04:34.665 00:31.425 00:02.8877/1
13 5 Club ADEA David País Toledo Citroen AX Gti 8/TA 04:42.683 04:38.705 04:36.380 00:33.140 00:01.7153/3
14 9 Esc. La Palma Isla B Tomas Felipe Afonso Opel Kadett 2.0 9/TA 04:45.191 04:37.253 04:37.023 00:33.783 00:00.6434/2
15 18 Garome Automovil C Aitor Morales Felipe BMW 325i E30 2/T 04:46.935 04:45.121 04:38.801 00:35.561 00:01.7788/1
16 12 Esc. La Palma Isla B José Israel Caíros Ventura Peugeot 206 XS 3/A 04:45.226 04:39.709 04:39.555 00:36.315 00:00.7544/3
17 15 Escuderia Revys Moto Manuel Rodríguez González Mitsubishi EVO VI 4/A 04:47.138 04:52.876 04:50.751 00:47.511 00:11.1969/1
18 2 Club ADEA Sarah Steinkellner P Peugeot 106 Rallye 1/N 04:58.128 04:51.493 04:50.786 00:47.546 00:00.0351/5
19 3 Esc. Valle Aridane José Javier Hernández Pérez P Peugeot 106 1.6 2/N 04:44.429 04:59.249 00:56.009 00:08.4632/5
20 6 Esc. La Palma Isla B Alejandro Caíros Ventura Peugeot 106 Rallye 1/TN 05:05.227 05:01.761 05:05.074 00:58.521 00:02.5123/5
21 4 Garome Automovil C Cesar León Barreto P Peugeot 106 Xsi 5/A 05:11.493 05:03.411 01:00.171 00:01.6505/2

P- Promoción

En Barlovento, a 8 de Octubre de 2016, siendo las 19:10 horas
Fdo. El Director de Carrera

GMH
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